comune/nome fontanile
VITERBO

fontanile della Cappelletta
sorgente e fontanile meleto
fontanile Tobia

Fontanile della Grotticella
Fontanile di Fiescoli

Fontana Romana o del Bacio
Fontana Sette Cannelle
Fontana della Capretta
Fontana dell'Ellera
Fontana Monte Jugo
Fontana Felcetone
Fontanile 1890

Fontanile di Cacciabella
Fontanile Strada Freddano
Fontana del Boia
Fontanile di Campo Boario

Fontanile

Fontanile

fontanile

Fontana del Crocifisso
Fontanile loc. Caselle

Fontanile

Fontana di Ferento

Fontana a Grotte Santo Stefano

Fontanili aggiornamento al 17 gennaio 2022

longitudine

337 265377
33T 266172
33T 261868
33T 262743
33T 265515

33T 265982
33T 264114
33T 262819
33T 263675

33T 267397

33T 260084

33T 268050

33T 267150

33T 262820

33T 266730

inserita
su
latitudine OSM

4699930 Si
4967854
4694055
4698991 Si
4697410 Si

4700634 Si
4700741
4702515
4702968

4694888

4700458

4695528

4696669

4701105

4694322

acqua

si
si
si
si
si

si

si
si
si
si
si
si
no
si

Si

Si
Si

sentiero
CAl localita
120A Chiesuola
meleto Palanzana
Tobia loc. Fonte
100M Grotticella
Strada Montagna
Bagnaia - Strada
Romana
Strada Respoglio
Strada Capretta
Strada Ellera
100 Monte Jugo
100 C.le Felcetone
103 Valle Gelata

Strada Montarone
Strada Freddano
Strada Bagni
La Quercia
Com. Montana
Troscione
Com. Montana
Troscione
Macchia del Conte
Via del Crocifisso
Loc. Caselle
Poggio Nibbio
Ferento
Grotte Santo Stefano

stato

conservazione

buono
discreto
vegetazione
buono
buono

buono
buono
buono
buono
buono
buono
buono
buono
buono
buono
buono

buono

in abbandono

buono

in abbandono

buono
buono
buono

anno
costruzione/
rifacimento

1953

1890

IGM



33T 268000
33T 257520

4697167
4697373

Fontana Valle Gelata
Fontana Serpaio
Fontanile Tobia

Fontana e lavatoio

Fontanile Castiglione
Fontana Cimitero
FONTANILE STRADA FILANTE
Fontanile P.le Gramsci

33T 254383
33T 261146

4704377
4701831

VITERBO CENTRO STORICO
Fontana del Vecchio Mattatoio
Via San Giovanni Decollato
Lavatoio Via Pietro Vanni

VITORCHIANO

Fontanile del Duca

Fontana di Scopia

Fontana e lavatoio

Fontana

Fontana e lavatoio fuori le mura
Fontanella al Pallone

fontanella Vicolo Cupo
Fontanile

33T 268471
33T 267042

4701510
4704875

ORIOLO ROMANO
Fontanile della Cerretina
Fontana Vecchia
Fontanile del Serrale
Fontanile della Doganella
Fontanile Piscinello

33T 264506
33T 263906
33T 262220
33T 263801

4671548
4671412
4672083
4671704

MONTEROMANO

si

Si

si
si
si
si

Si
Si
si

si

no
no
no
no

si

si
si
no
si

si

si
no
si
si
si

103

100

100

120A

125D

125
125D

125

175C

175C
175
176
131

Valle Gelata
Strada Serpaio
Strada Prov. Tobia

SP 80
Strada Castiglione
Via Cassia Cimitero

strada Filante
Piazzale Gramsci

Strada Piangoli
Via de la Quercia
Via della Nunziatella
Via Teverina SP23
Piazza Umberto |
Loc. Pallone
Vicolo Cupo
Vicolo Sant'Antonio

Via Fontata Vecchia
Serrale

Via della Doganella
Cerrone

buono
buono
buono
scarsa
manutenzione
abbandonato 1828
buono
buono
buono

resti

buono
in abbandono
buono
buono
buono
buono
buono
buono

buono
buono
buono
buono
buono



Fontanile dei Giunchi
Fontanile Paoloroma
Fontanile Lascobello
Fontanile del Boschetto
Fontanile Calistro
Fontanile Pampanare
Fontana dell'Oste
Fontanile Catone
Fontanile Lasco di Picio
Fontanile Prataccio
Fontanile Cupellaro Fancelli
Fontanile Nuovo
Fontanile Trocchi
Fontanile di China
Fontanile Crognolo
Fontanile Cacciamano
Fontanile Selvarella
Fontanile Torrione
Fontana dei Briganti
Fontana Fiorita
FONTANA

TARQUINIA

FONTANA LEA

Vecchia Fontana Lea
ANTICO FONTANILE
Fontana Nova

Vasconi di Fontana Nova
Fontanile Piccasorceta
Fontanile di Centocelle
Fontanile Fiorita
Fontanile Ancarano
Fontanile della Torre
Fontanile

32T 739356
32T 739701
32T 740628

32T 741064
32T 741328
32T 739046
32T 736674
32T 736300
32T 737701
32T 738425
32T 737361
32T 737847
32T 737603
32T 740750
32T 739826
32T 738838
32T 740052
32T 734804
327734721

33T 735662

33T 734210
33T 727150
33T 727150
32T 738410
32T 735989
32T 737847
32T 734472
32T 725024

4682532
4682162
4681466

4682433
4682672
4683215
4686587
4687388
4686744
4685787
4685545
4685124
4681501
4680618
4681178
4681833
4683064
4686567
4686276

4685127

4685342
4681875
4681875
4684611
4675160
4685124
4688135
4687635

Si

Si

Si

no

si

si
si
si
si
si

Si

103

103

103
103

103

Poggio Feliciolo
Via dell'Oste
Il Querceto

Polledrara
Polledrara
Poggio Viterbese
Poggio Viterbese
il morto
Ponton del Crognolo
La Selvarella
Selvarella
Poggio della Rotonda

Via Montecavallo

Poggio Viterbese
Poggio Viterbese
Poggio del Forno

Centocelle
Macchia della Fiorita
Ancarano
Borgo dell'Argento
Loc. Civita Casalta

buono
buono

in abbandono

in abbandono

??
??
buono

buono
rovine
buono
buono
buono
buono
buono

buono
buono

1915
prima del 1909
1913
1832
1945
prima del 1909

1975
prima del 1909
1946
1939
1983
prima del 1909
prima del 1909
1942
1978
1991
1915-2000
1850 ca

1949

Xll secolo
1986
1941 - 1979

1980
IGM



SORIANO NEL CIMINO
Sorgente Acquaspasa
Sorgente Acquagrande
Fontanile Piangoli

Fontana di Fonno de |la Botte

Tre Fontanelle

Fontana di Cozzano
Sorgente di Grazioso
Fontanile del Belvedere

Fontanella Secca
Fontana Via Roma

Fontana via dei Castagni
Fontanella di Papacqua

CAPRAROLA

FONTE CANALE

Fontana della Vita
Fontana Vecchia
Fontanile della Caproceca
Fontanile della Citierna
Fontana del Pilo

Fontanile Pantane

VILLA SAN GIOVANNI
Fontanile della Scuffiaccia
fontana

fontana

fontana
fontanile

33T 268959
33T 269394
33T 269511
33T 271739
33T 271733
33T 271394
33T 271937

33T 268467
33T 264438
33T 272503
33T 270567

33T 265454

33T 256457

4699956
4699539
4698115
4699603
4699189
4698789
4698791

4692731
4692165
4689987
4690426

4691688

4684391

Si

si
si
si
si

Si

Si

Si

si
si
no
si
si
si

si

no
si

si

si
si
Si

Si
no

123
123B

103
123A
123A
123A

103

103

100M
128A

128A

141
141

141A
141C

Monte Cimino
loc. Piangoli
Fondo di Paterno

Cozzano

Via della Fontanella
Secca
Via Roma
parcheggio Via dei
Castagni
Papacqua

Monte Venere
Valle di Vico

Via Tagliamento
Loc. Pantane Lago di
Vico

La Pianaccia
Via del Mattatoio
Viale Europa
Viale Padre Mauro
Liberati
via della fonte

buono
buono
rudere
buono
buono
buono

buono

buono
buono

buono
buono

buono
buono

buono

buono

buono
buono
buono

buono
in abbandono

1745

1951



VETRALLA

Fossato Callo

Vecchio Lavatoio

Vecchio fontanile

Fontana

Fontanile di Demetra
Fontanile e lavatoio
Fontanile e vasche Grignano
Fontana Sant'Angelo
Fontanile Via Francigena
Fontanile di Sant'Angelo
Fontanile Macchia delle Valli
Fontana Via della Selvarella
Fontana Via della Pieta

Fontana Strada Dogana
Fontana secca

Fontanile SP Mazzocchio
Fontanile

FONTANILE

FONTANILE

BARBARANO ROMANO
Fontanile P.Pica
Fonte Pian del Nassi
Fontana Vangata
Fontanile Sgrulla
Fonte del Pisciarello
Fontanile Tiritera
Fontanile

Fontana Caiolo
Fontana Porta Canale
Fontana fuori porta

33T 258163

33T 258112

33T 260380
33T 260423
33T 262743

33T 257357
33T 258252
33T 258553
33T 258105

33T 257660
33T 256769

33T 256680
33T 258221
33T 257605
33T 256883

4690795

4685947

4689005
4688908
4689022

4687962
4686413
4686587
4687188

4680121
4680753

4679609
4681703
4679034
4678284

Si

Si
Si
Si

Si

si

si
si
si

si

si
no
no
NO
no
S|

si

si

Si
Si
Si

100 Foro Cassio
Via Doganella Tre Croci
Loc. Capacqua
100 Le Liste
162A Demetra
Strada Corneto
Loc. Grignano
100 Via Sant'Angelo
100 Via Francigena
Convento Sant'Angelo

100 Via della Selvarella

100 Via della Pieta

105 -

126 Strada Dogana
Pietrara

126 SP Mazzocchio

Via della Pietrara
Via della Pietrara
loc. Fornaci

103 Parco Marturanum
Parco Marturanum

Parco Marturanum

103 Barbarano Romano
105 Parco Marturanum
105 Parco Marturanum
103 Caiolo

Via Roma
103 Via Diaz

buono

in abbandono
in abbandono

buono

in abbandono

ripulita
buono
buono
buono

buono
buono

buono

in rovina
buono
buono
buono

buono

buono

buono
buono
buono

IGM

IGM
IGM
IGM



CASTIGLIONE IN TEVERINA
fontanile Santa Lucia
Fontanile coperto
Fontana Grande

Fontana Mancina
Fontanile Coperto
Fontanile Sermugnano

Fontanile di Santa Lucia Il

VEJANO
fontanile di Montarozzo

MONTEFIASCONE
Fontana del Sambuco
Fontana Bucine

Bolsena

Fontanile del Turona
Antico lavatoio
Fontanile e Lavatoio

Fontanile Fosso della Carogna

Fontana
Fontana

ACQUAPENDENTE
Fontana di Torre Alfina
La Fontanella Nova
fontana Monte Rufeno
fontana Monte Rufeno

BOMARZO
Fontana della Concia

33T 270547
33T 267222
33T 270937
33T 270661
33T 268310
33T 267230

33T 270178

33T 258338

33T 255968

33T
2545568
32T 745883
32T 745811

32T 741477

33T 273737

4725801
4726355
4725188
4725009
4724106
4726357

4725897

4674633

4715998

4121505
4725805
4724747

4737242

4707725

Si

Si

Si

si

si

no

si

si
si

si

si

si

si
si
Si

no

192

175

100
100

100

100
100
100
100

101
101

125

Santa Lucia
Sermugnano
Via della Stazione
Via Fontana Vecchia
Vaiano
ingresso Sermugnano
Madonna
dell'Uccelletto

Montarozzo

Le Coste
Fosso Bucine

Turona
Madonna del Giglio
Fosso del Lavatore
Fosso della Carogna

Via Acqua della Croce
Largo Tamburini

Podere della Fontana
Via Cassia

Madonna della Valle

buono

in abbandono
buono
buono

in abbandono
buono

ruderi

buono

buono
buono

buono
ruderi
buono
da pulire
buono
buono

buono
buono
buono
buono

in abbandono



Fontana Mugnano Via Mameli
Mugnano Fontana

fontanile

fontanile

CAPRANICA
Fontanella

SUTRI
Fontanile

BAGNOREGIO
Antico Lavatoio
Fontanile
Fontana
Fontanile

ORTE
Fontanile

TUSCANIA
Fontana Sette Cannelle

Fontanile delle Donne
Fontanile Montefiascone

CANALE MONTERANO
FONTANILE

VALENTANO
Fontanile di Mezzano

NEPI
Fontana del Cardinale

33T 274060

33T 270790

33T 285978

32T 736942

33T 257372

32T 727743

33T 281028

4707629

4680136

4701883

4703444

4667568

4721094

4679375

no
no

si

si

si

si

Si

no

195A

100

100

198

Mugnano Via Mameli

Mugnano Via Umbero |

Bomarzo
Corso Meonia

Via Annibal Piano

Strada Capo Ripa

Vicolo delle Balze
Capraccia Via N. Bixio
Civita di Bagnoregio
Castel Cellesi

Via del Fontanile delle
Donne
Loc. Le Mandrie

Bagni di Stigliano

Lago di Mezzano

Cavoni di Nepi

buono

buono

in abbandono

buono

buono

buono
buono
buono

buono
IGM

buono

buono

resti - IGM



Fontana Porta Romana

GRAFFIGNANO

Fontana della Madonna di

Castellonchio

CANEPINA
Fontanile Cavonelli

fontana

CASTEL SANT'ELIA

Fontanile della Mola

RONCIGLIONE

Fontanile di Poggio Cavaliere

Fontana di Santa Lucia

FARNESE
Fontana dei briganti
Fontana Corgniolo

SAN LORENZO NUOVO

Fontanile Paese Vecchio

Fontanile C. Sterta

MONTEROSI

FONTANA DI PAPA LEONE

BLERA
fontana
fontana

33T 269794

33T 268742
33T
272641

327720361
32T 724951

33T 252412

4716366

4695564

4695649

4713679
4715943

4683906

Si

si

si

si

si

Si
Si

100M

178

100M

163

100
100

100

105

Via Porta Romana

Castellonchio

Via Vallerano

Ponte Romano sulla
Mola

Macchia Lischeto
Loc. Santa Lucia Lago
Vico

SP Lamone
Poggio del Corgnolo

Via Paese Vecchio
C. Sterta

LAGO MONTEROSI

Via Umberto |
Via G. Marconi

buono

buono

buono

buono

buono

buono

buono
buono

buono
in abbandono

buono

buono
buono

1688



Fontanile dei Trocchi
La Fontanella

MARTA
Fontanile Kornos

MAZZANO ROMANO
Lavatoio e fontanile

CANINO

FONTANILE
FONTANILE
FONTANILE

CELLERE
FONTANILE
FONTANILE

33T 253709

32T 726256
32T 725973

4682739

4707497
4707051

Si
si

si

si

SP 42 bivio Civitella
Cesi
130 Loc La Fontanella

Agriturismo Kornos

Via della fontana

Via Ischia

Parco Tifone
Pianiano

buono
buono

buono

buono

buono
in abbandono
buono

buono
buono



